
AL
CONSIGLIO DI

ISTITUTO
AL DSGA
ALL’ALBO
SITO WEBAMM. TRASPARENTE
ATTI

Oggetto: DECRETO di assunzione in bilancio per la realizzazione del progetto Misura 1.2
“Abilitazione al Cloud per le PA Locali” Scuole (Aprile 2022) – Missione 1 Componente 1
del PNRR , finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’Iniziativa Next Generation
UE” CUP: H71C22000880006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e
ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997,
n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa”;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;

Ministero dell’Istruzione e
del merito

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ALDO MORO”
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado

Viale Santuario, 13 – 21047 Saronno (VA)
Tel: 02/9603230 E-mail: vaic84800a@istruzione.it

PEC: vaic84800a@pec.istruzione.it
C.F. 94000200124 - Codice Univoco UFQN4A
Sito istituzionale: www.aldomorosaronno.edu.it

mailto:vaic84800a@istruzione.it
mailto:vaic84800a@pec.istruzione.it
Protocollo 0000552/2023 del 07/02/2023



VISTO il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche

VISTI il D. Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e il D. Lgs. 19
Aprile 2017, N. 56 in vigore dal 20/05/2017 con il quale è stato aggiornato il codice degli appalti;

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.
107”;

VISTO l’avviso pubblico “Investimento 1.2 – Abilitazione al Cloud per le PA Locali – Scuole
(Aprile 2022)” – Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall’unione europea nel contesto
dell’iniziativa NextGenerationEU”.
VISTA l’ammissione della candidatura inoltrata su PA digitale 2026;
VISTO il Decreto n. 31 -2/2022 della Presidenza del Consiglio dei Ministri- Dipartimento per la
trasformazione Digitale, con il quale è stato assegnato a questa Istituzione Scolastica il
finanziamento per complessivi euro 4.424,00;
CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione in bilancio dell’iniziativa progettuale per
l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate

DECRETA
l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2023 dei fondi relativi al
progetto PNRR progetto Misura 1.2“Abilitazione al Cloud per le PA Locali” Scuole (Aprile 2022) –
- CUP H71C22000880006, autorizzati con Decreto di finanziamento da parte del Dipartimento
per la Trasformazione Digitale in merito all’Avviso di cui sopra, per complessivi € 4.424,00. come
indicato nella tabella sottostante:

Titolo progetto Importo autorizzato progetto

"Abilitazione al cloud per le PA locali"Scuole
Aprile 2022

€ 4.424,00

Il finanziamento sara’ iscritto in bilancio, in conto competenza, dal lato delle ENTRATE
nell’aggregato “03 FINANZIAMENTO DELLO STATO”, Voce “06 ALTRI
FINANZIAMENTI DALLO STATO”, sottovoce “PNRR – MISSIONE 1 –
INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE
(Aprile 2022).

Tali risorse dovranno essere imputate alla scheda illustrztiva “A01 – FUNZIONAMENTO E
DECORO DELLA SCUOLA” Voce “PNRR- MISSIONE 1 – INVESTIMENTO 1.2
ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE (Aprile 2022)

Il presente atto viene trasmesso al DSGA che è autorizzato a predisporre la relativa assunzione
al Programma annuale 2023 ed i correlati atti contabili e al Consiglio di Istituto per gli
adempimenti di competenza.

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Giolinda Irollo*

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa.


	Oggetto: DECRETO di assunzione in bilancio per la 
	VISTA l’ammissione della candidatura inoltrata su 

	DECRETA

		2023-02-07T12:51:36+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da GIOLINDA IROLLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




